Количество исключенных лиц из числа детей-сирот – 3 человека (выезд на 
территорию другого субъекта РФ, реализация сертификата, утрата оснований 
(оформление договора безвозмездной передачи квартиры). 

В 2021 году была выделена субвенция в размере 40 860 138 (сорок 
миллионов восемьсот шестьдесят тысяч сто тридцать восемь) рублей 00 
копеек. 

На указанную сумму предполагается приобретение 25 жилых 
помещений (количество приобретаемых квартир зависит от средней 
расчетной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по 
муниципальным образованиям).  

По состоянию на 01 июля приобретено и предоставлено 1 жилое